
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 합천읍 ~ 용주면

부서: 합천읍
정책: 일선행정조직 운영
단위: 일선행정조직 운영 (단위:천원)

합천읍 859,600 929,950 △70,350

일선행정조직 운영 373,350 351,760 21,590

일선행정조직 운영 373,350 351,760 21,590

통리반장 수당 및 활동비 지원 123,860 123,860 0

301 일반보전금 123,860 123,860 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 107,060 107,060 0

○이장 102,960

―기본수당 79,200

―상여금 13,200

―회의참석수당
10,560

○반장수당 4,100

14 기타보상금 16,800 16,800 0

○이장수행 활동비 16,800

―300가구 이상 7,200

―300가구 미만 9,600

읍면행정 운영 249,490 227,900 21,590

201 일반운영비 174,610 155,900 18,710

01 사무관리비 40,160 39,760 400

○일반수용비 25,260

―일선행정조직운영 소모품 구입
11,000

―행정전산 소모품 구입 7,500

―정보지 구독 1,000

―화장실 소모품 구입
1,200

―정수기 유지관리 1,200

―공기청정기 등 임차료
3,360

○당직수당 1,000

○급량비 10,400

○쓰레기 수거 업무 급량비
3,500

02 공공운영비 134,450 116,140 18,310

○공공요금 및 제세 66,450

―청사 무인경비 3,400

―청사 전기안전관리 1,620

―차량관련 세금 및 보험료
9,000

―청사 전기요금 21,600

―복합센터 전기요금
12,000

―청사 상하수도사용료
1,800

300,000원*22명*12월

300,000원*22명*200%

20,000원*22명*2회*12월

50,000원*82명

100,000원*6명*12월

50,000원*16명*12월

11,000,000원

7,500,000원

250,000원*4분기

300,000원*4분기

300,000원*4분기

56,000원*5대*12월

1,000,000원

8,000원*26명*50일

3,500,000원

3,400,000원

1,620,000원

9,000,000원

1,800,000원*12월

1,000,000원*12월

150,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 합천읍
정책: 일선행정조직 운영
단위: 일선행정조직 운영 (단위:천원)

―복합센터 상하수도 사용료
480

―우편 발송요금 14,400

―소방안점점검 등 제수수료
1,600

―복합센터 소방안전점검 등 제수수료
550

○시설장비유지비 8,000

―청사 유지관리 8,000

○차량선박비 60,000

―차량 유류대 42,000

―차량 정비유지비 18,000

202 여비 74,880 72,000 2,880

02 월액여비 74,880 72,000 2,880

○월액여비 74,880

소규모지역 개발 460,000 550,000 △90,000

주민편의시설 확충 460,000 550,000 △90,000

영조물개보수 사업 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 100,000 100,000 0

○영조물 개보수 사업 100,000

소규모 주민숙원 사업 360,000 450,000 △90,000

401 시설비및부대비 360,000 450,000 △90,000

01 시설비 360,000 450,000 △90,000

○영창앞들 농로 포장공사
30,000

○법정마을 취입보 정비공사
30,000

○백자동 소교량 확장공사(2개소)
40,000

○합천천(서산지구) 제방도로 포장공사
30,000

○장계 육정세천 호안정비공사
40,000

○신촌앞들 농로 확포장공사
30,000

○법정마을 취입보 보수 및 하천준설사업
25,000

○신평 무덤골 농로 확포장공사
15,000

○법정마을 농로 확포장공사
30,000

○신평 무덤골 밑 진입로 확포장공사
20,000

○보림마을 배수로 정비공사
20,000

40,000원*12월

1,200,000원*12월

1,600,000원

550,000원

8,000,000원

3,500,000원*12월

3,000,000원*6대

240,000원*26명*12월

100,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

40,000,000원

30,000,000원

40,000,000원

30,000,000원

25,000,000원

15,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 합천읍
정책: 소규모지역 개발
단위: 주민편의시설 확충 (단위:천원)

○신평 하마골세천 낙차공 설치공사
20,000

○마령하소류지 여수토방수로 보수공사
30,000

행정운영경비(합천읍) 26,250 28,190 △1,940

기본경비 26,250 28,190 △1,940

기본경비 26,250 28,190 △1,940

201 일반운영비 13,750 13,750 0

01 사무관리비 13,750 13,750 0

○일반수용비 13,750

202 여비 1,000 3,000 △2,000

01 국내여비 1,000 3,000 △2,000

○관외여비 1,000

203 업무추진비 11,500 11,440 60

01 기관운영업무추진비 6,400 6,400 0

○읍장 6,400

04 부서운영업무추진비 5,100 5,040 60

○부서운영업무추진비 5,100

20,000,000원

30,000,000원

13,750,000원

1,000,000원

6,400,000원

425,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 합천읍 ~ 용주면

부서: 봉산면
정책: 일선행정조직 운영
단위: 일선행정조직 운영 (단위:천원)

봉산면 598,168 640,735 △42,567

일선행정조직 운영 213,625 207,266 6,359

일선행정조직 운영 213,625 207,266 6,359

통리반장 수당 및 활동비 지원 107,350 107,350 0

301 일반보전금 107,350 107,350 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 95,350 95,350 0

○이장 93,600

―기본수당 72,000

―상여금 12,000

―회의참석수당
9,600

○반장수당 1,750

14 기타보상금 12,000 12,000 0

○이장수행활동비 12,000

―300가구 이하 12,000

읍면행정 운영 106,275 99,916 6,359

201 일반운영비 68,835 62,476 6,359

01 사무관리비 21,145 20,066 1,079

○일반수용비 14,945

―일선행정조직운영 소모품 구입
5,900

―행정전산 소모품 구입 3,250

―정보지 구독 1,000

―화장실 소모품 구입
1,200

―정수기 유지관리 600

―공기청정기 임차료 지급
1,916

―비데 임차료 지급
1,079

○당직수당 1,000

○급량비 5,200

02 공공운영비 47,690 42,410 5,280

○공공요금 및 제세 22,890

―차량관련 세금 및 보험료
2,100

―청사 전기요금 15,000

―우편 발송요금 2,000

―소방전기 안전점검 등 제수수료
550

―청사 무인경비 시스템 요금
3,240

○시설장비유지비 5,000

―청사 유지관리 5,000

300,000원*20명*12월

300,000원*20명*200%

20,000원*20명*2회*12월

50,000원*35명

50,000원*20명*12월

5,900,000원

3,250,000원

250,000원*4분기

300,000원*4분기

150,000원*4분기

39,900원*4대*12월

22,460원*4대*12월

1,000,000원

8,000원*13명*50일

2,100,000원

1,250,000원*12월

500,000원*4분기

550,000원

3,240,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 봉산면
정책: 일선행정조직 운영
단위: 일선행정조직 운영 (단위:천원)

○차량선박비 19,800

―차량 유류대 15,300

―차량 정비유지비 4,500

202 여비 37,440 37,440 0

02 월액여비 37,440 37,440 0

○월액여비 37,440

소규모 지역개발 366,513 413,439 △46,926

주민편의시설 확충 366,513 413,439 △46,926

영조물개보수 사업 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 99,100 99,100 0

○영조물 개보수 사업 99,100

03 시설부대비 900 900 0

○영조물 개보수 사업 900

소규모 주민숙원 사업 250,000 300,000 △50,000

401 시설비및부대비 250,000 300,000 △50,000

01 시설비 250,000 300,000 △50,000

○권빈1구 안길 맨홀추가 설치공사
20,000

○압곡1구 진입로 법면보강공사
20,000

○압곡 윗들 농수로정비사업
30,000

○신상현마을 배수로 설치공사
30,000

○계산1구 남측들 세천정비공사
30,000

○술곡놋점 농로 정비공사
30,000

○덩덕골 세천정비 및 도로확포장공사
30,000

○도곡마을 안길 아스콘 포장공사
20,000

○송림농로 포장공사 20,000

○압곡1구 세천정비공사 20,000

체육공원 관리 16,513 13,439 3,074

101 인건비 3,013 2,939 74

04 기간제근로자등보수 3,013 2,939 74

○체육공원 관리 인부임 3,013

―기본급 2,288

―주휴수당 395

―4대보험료 330

206 재료비 500 500 0

01 재료비 500 500 0

1,275,000원*12월

1,500,000원*3대

240,000원*13명*12월

99,100,000원

900,000원

20,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

78,880원*1명*29일

78,880원*1명*5일

2,681,000원*12.3%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 봉산면
정책: 소규모 지역개발
단위: 주민편의시설 확충 (단위:천원)

○체육공원 관리 재료 구입 500

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○체육공원 관리 사업 10,000

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

○잔디 깎기 기계 구입 3,000

행정운영경비(봉산면) 18,030 20,030 △2,000

기본경비 18,030 20,030 △2,000

기본경비 18,030 20,030 △2,000

201 일반운영비 7,630 7,630 0

01 사무관리비 7,630 7,630 0

○일반수용비 7,630

202 여비 1,000 3,000 △2,000

01 국내여비 1,000 3,000 △2,000

○관외여비 1,000

203 업무추진비 9,400 9,400 0

01 기관운영업무추진비 6,400 6,400 0

○면장 6,400

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비 3,000

500,000원

10,000,000원

3,000,000원

7,630,000원

1,000,000원

6,400,000원

250,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 합천읍 ~ 용주면

부서: 묘산면
정책: 일선행정조직 운영
단위: 일선행정조직 운영 (단위:천원)

묘산면 573,740 625,740 △52,000

일선행정조직 운영 205,710 205,710 0

일선행정조직 운영 205,710 205,710 0

통리반장 수당 및 활동비 지원 113,230 113,230 0

301 일반보전금 113,230 113,230 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 100,630 100,630 0

○이장 98,280

―기본수당 75,600

―상여금 12,600

―회의참석수당
10,080

○반장수당 2,350

14 기타보상금 12,600 12,600 0

○이장수행활동비 12,600

―300가구 이하 12,600

읍면행정 운영 92,480 92,480 0

201 일반운영비 55,040 55,040 0

01 사무관리비 20,070 20,070 0

○일반수용비 13,870

―일선행정조직운영 소모품 구입
5,900

―행정전산 소모품 구입 3,250

―정보지 구독 1,000

―화장실 소모품 구입
1,200

―정수기 유지관리 600

―공기청정기 임차료 1,920

○당직수당 1,000

○급량비 5,200

02 공공운영비 34,970 34,970 0

○공공요금 및 제세 15,150

―차량관련 세금 및 보험료
2,400

―청사 전기요금 10,200

―우편 발송요금 2,000

―소방안전점검 등 제수수료
550

○시설장비유지비 5,000

―청사 유지관리 5,000

○차량선박비 12,060

―차량 유류대 7,560

―차량 정비유지비 4,500

○청사 무인경비용역 2,760

300,000원*21명*12월

300,000원*21명*200%

20,000원*21명*2회*12월

50,000원*47명

50,000원*21명*12월

5,900,000원

3,250,000원

250,000원*4분기

300,000원*4분기

150,000원*4분기

160,000원*12월

1,000,000원

8,000원*13명*50일

2,400,000원

850,000원*12월

500,000원*4분기

550,000원

5,000,000원

630,000원*12월

1,500,000원*3대

2,760,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 묘산면
정책: 일선행정조직 운영
단위: 일선행정조직 운영 (단위:천원)

202 여비 37,440 37,440 0

02 월액여비 37,440 37,440 0

○월액여비 37,440

소규모 지역개발 350,000 400,000 △50,000

주민편의시설 확충 350,000 400,000 △50,000

영조물개보수 사업 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 99,100 99,100 0

○영조물 개보수 사업 99,100

03 시설부대비 900 900 0

○영조물 개보수 사업
900

소규모 주민숙원 사업 250,000 300,000 △50,000

401 시설비및부대비 250,000 300,000 △50,000

01 시설비 250,000 298,920 △48,920

○봉곡2구 개금불 농로 확포장공사
25,000

○하나곡 마을 진입로 정비공사
30,000

○중촌마을 안길 확포장공사
25,000

○가야 김나무골 농로 확포장 공사
20,000

○팔심리 기독원 앞 세천 정비공사
30,000

○화양리 서담재담 농로 포장공사
30,000

○중촌마을 주차장 주변 정비공사
30,000

○평촌 뒷골 세천 정비공사
30,000

○반포마을 용배수로 정비공사
30,000

행정운영경비(묘산면) 18,030 20,030 △2,000

기본경비 18,030 20,030 △2,000

기본경비 18,030 20,030 △2,000

201 일반운영비 7,630 7,630 0

01 사무관리비 7,630 7,630 0

○일반수용비 7,630

202 여비 1,000 3,000 △2,000

01 국내여비 1,000 3,000 △2,000

○관외여비 1,000

203 업무추진비 9,400 9,400 0

01 기관운영업무추진비 6,400 6,400 0

○면장 6,400

240,000원*13명*12월

99,100,000원

100,000,000원*0.9%

25,000,000원

30,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

7,630,000원

1,000,000원

6,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 묘산면
정책: 행정운영경비(묘산면)
단위: 기본경비 (단위:천원)

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비 3,000250,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 합천읍 ~ 용주면

부서: 가야면
정책: 일선행정조직 운영
단위: 일선행정조직 운영 (단위:천원)

가야면 796,453 852,223 △55,770

일선행정조직 운영 285,320 290,680 △5,360

일선행정조직 운영 285,320 290,680 △5,360

통리반장 수당 및 활동비 지원 140,730 140,730 0

301 일반보전금 140,730 140,730 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 125,130 125,130 0

○이장 121,680

―기본수당 93,600

―상여금 15,600

―회의참석수당
12,480

○반장수당 3,450

14 기타보상금 15,600 15,600 0

○이장수행활동비 15,600

―300가구 이하 15,600

읍면행정 운영 144,590 149,950 △5,360

201 일반운영비 92,750 98,110 △5,360

01 사무관리비 25,900 25,900 0

○일반수용비 17,700

―일선행정조직운영 소모품 구입
7,400

―행정전산 소모품 구입 4,500

―정보지 구독 1,000

―화장실 소모품 구입
1,200

―정수기 유지관리 1,800

―공기청정기 임차 1,800

○당직수당 1,000

○급량비 7,200

02 공공운영비 66,850 62,210 4,640

○공공요금 및 제세 28,950

―차량관련 세금 및 보험료
3,000

―청사 전기요금 18,000

―청사 상하수도사용료
2,400

―우편 발송요금 5,000

―소방안전점검 등 제수수료
550

○시설장비유지비 5,000

―청사 유지관리 5,000

○청사 무인경비용역 3,500

○차량선박비 29,400

―차량 유류대 23,400

300,000원*26명*12월

300,000원*26명*200%

20,000원*26명*2회*12월

50,000원*69명

50,000원*26명*12월

7,400,000원

4,500,000원

250,000원*4분기

300,000원*4분기

150,000원*12월

150,000원*12월

1,000,000원

8,000원*18명*50일

3,000,000원

1,500,000원*12월

200,000원*12월

1,250,000원*4분기

550,000원

5,000,000원

3,500,000원

1,950,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 가야면
정책: 일선행정조직 운영
단위: 일선행정조직 운영 (단위:천원)

―차량 정비유지비 6,000

202 여비 51,840 51,840 0

02 월액여비 51,840 51,840 0

○월액여비 51,840

소규모 지역개발 489,353 537,763 △48,410

주민편의시설 확충 489,353 537,763 △48,410

영조물개보수 사업 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 99,100 99,100 0

○영조물 개보수 사업 99,100

03 시설부대비 900 900 0

○영조물 개보수 사업
900

소규모 주민숙원 사업 250,000 300,000 △50,000

401 시설비및부대비 250,000 300,000 △50,000

01 시설비 248,920 298,920 △50,000

○숭산경로당 배수 개선사업
14,838

○야천3구 안길 정비공사 29,676

○마장마을 배수로 정비공사
29,676

○황령마을 쉼터 진입로 정비공사
24,730

○매안 야동마을 안길 석축보강공사
35,000

○청현 오리밭 안길정비공사
35,000

○더내마을회관 앞 외 2개소 아스콘포장공사
40,000

○야천1구 세천 정비공사 40,000

03 시설부대비 1,080 1,080 0

○숭산경로당 배수 개선사업
162

○야천3구 안길 정비공사
324

○마장마을 배수로 정비공사
324

○황령마을 쉼터 진입로 정비공사
270

가야국민체육센터 유지관리 139,353 137,763 1,590

101 인건비 77,953 76,363 1,590

04 기간제근로자등보수 77,953 76,363 1,590

○시설물 유지관리 인부임 77,953

―기본급 31,552

―주휴수당 8,204

2,000,000원*3대

240,000원*18명*12월

99,100,000원

100,000,000원*0.9%

14,838,000원

29,676,000원

29,676,000원

24,730,000원

35,000,000원

35,000,000원

40,000,000원

40,000,000원

15,000,000원*1.08%

30,000,000원*1.08%

30,000,000원*1.08%

25,000,000원*1.08%

78,880원*2명*200일

78,880원*2명*52일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 가야면
정책: 소규모 지역개발
단위: 주민편의시설 확충 (단위:천원)

―휴일근로수당 23,664

―연차유급수당 1,894

―4대 보험료 7,839

―퇴직금 4,800

201 일반운영비 46,400 46,400 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○일반수용비 3,000

02 공공운영비 43,400 43,400 0

○공공요금 및 제세 30,500

―전기 사용료 26,400

―상하수도 사용료 3,600

―환경개선부담금 400

―소방안전협회비 납부
100

○시설장비유지비 9,400

―전기,설비시설 유지관리비
2,000

―소방 안전관리 용역 3,600

―승강기 안전관리 용역
2,400

―저수조 등 청소용역 1,400

○가야국민체육문화센터 무인경비 용역
3,500

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○소규모 시설물 정비 10,000

405 자산취득비 5,000 5,000 0

01 자산및물품취득비 5,000 5,000 0

○체육센터 관리 자산 구입
5,000

행정운영경비(가야면) 21,780 23,780 △2,000

기본경비 21,780 23,780 △2,000

기본경비 21,780 23,780 △2,000

201 일반운영비 10,180 10,180 0

01 사무관리비 10,180 10,180 0

○일반수용비 10,180

202 여비 1,000 3,000 △2,000

01 국내여비 1,000 3,000 △2,000

○관외여비 1,000

203 업무추진비 10,600 10,600 0

01 기관운영업무추진비 6,400 6,400 0

○면장 6,400

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

118,320원*2명*100일

78,880원*2명*12일

63,724,000원*12.3%

2,400,000원*2명

3,000,000원

2,200,000원*12월

300,000원*12월

200,000원*2회

100,000원*1회

1,000,000원*2회

300,000원*12월

200,000원*12월

700,000원*2회

3,500,000원

10,000,000원

5,000,000원

10,180,000원

1,000,000원

6,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 가야면
정책: 행정운영경비(가야면)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○부서운영업무추진비 4,200350,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 합천읍 ~ 용주면

부서: 야로면
정책: 일선행정조직 운영
단위: 일선행정조직 운영 (단위:천원)

야로면 627,990 679,990 △52,000

일선행정조직 운영 257,830 257,830 0

일선행정조직 운영 257,830 257,830 0

통리반장 수당 및 활동비 지원 150,340 150,340 0

301 일반보전금 150,340 150,340 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 133,540 133,540 0

○이장 131,040

―기본수당 100,800

―상여금 16,800

―회의참석수당
13,440

○반장수당 2,500

14 기타보상금 16,800 16,800 0

○이장수행활동비 16,800

―300가구 이하 16,800

읍면행정 운영 107,490 107,490 0

201 일반운영비 61,410 61,410 0

01 사무관리비 23,400 23,400 0

○일반수용비 16,000

―일선행정조직운영 소모품 구입
6,800

―행정전산 소모품 구입 4,000

―정보지 구독 1,000

―화장실 소모품 구입
1,200

―공기청정기 유지관리
600

―정수기 유지관리 2,400

○당직수당 1,000

○급량비 6,400

02 공공운영비 38,010 38,010 0

○공공요금 및 제세 20,110

―차량관련 세금 및 보험료
3,000

―청사 전기요금 9,000

―청사 상하수도사용료
2,400

―우편 발송요금 2,400

―소방안전점검 등 제수수료
550

―청사무인경비 용역 2,760

○시설장비유지비 5,000

―청사 유지관리 5,000

○차량선박비 12,900

300,000원*28명*12월

300,000원*28명*200%

20,000원*28명*2회*12월

50,000원*50명

50,000원*28명*12월

6,800,000원

4,000,000원

250,000원*4분기

300,000원*4분기

150,000원*4분기

600,000원*4분기

1,000,000원

8,000원*16명*50일

3,000,000원

750,000원*12월

200,000원*12월

600,000원*4분기

550,000원

2,760,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 야로면
정책: 일선행정조직 운영
단위: 일선행정조직 운영 (단위:천원)

―차량 유류대 8,400

―차량 정비유지비 4,500

202 여비 46,080 46,080 0

02 월액여비 46,080 46,080 0

○월액여비 46,080

소규모 지역개발 350,000 400,000 △50,000

주민편의시설 확충 350,000 400,000 △50,000

영조물개보수 사업 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 99,100 99,100 0

○영조물 개보수 사업 99,100

03 시설부대비 900 900 0

○영조물 개보수 사업 900

소규모 주민숙원 사업 250,000 300,000 △50,000

401 시설비및부대비 250,000 300,000 △50,000

01 시설비 250,000 296,760 △46,760

○구정2구 용배수로 설치공사
20,000

○월광교 가각 정비 및 가드레일 설치
20,000

○덕암 심리들 관정설치 공사
30,000

○야로1구 농로확포장 공사
30,000

○매촌2구 마을안길 배수로 정비공사
30,000

○청계 농로 포장공사 20,000

○보탑마을 안길 포장공사
25,000

○정대2구 농로포장공사 30,000

○중나대교 가각 및 농로정비공사
20,000

○구정5구 노후 용배수로 교체사업
25,000

행정운영경비(야로면) 20,160 22,160 △2,000

기본경비 20,160 22,160 △2,000

기본경비 20,160 22,160 △2,000

201 일반운영비 9,160 9,160 0

01 사무관리비 9,160 9,160 0

○일반수용비 9,160

202 여비 1,000 3,000 △2,000

01 국내여비 1,000 3,000 △2,000

○관외여비 1,000

203 업무추진비 10,000 10,000 0

700,000원*12월

1,500,000원*3대

240,000원*16명*12월

99,100,000원

900,000원

20,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

25,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

25,000,000원

9,160,000원

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 야로면
정책: 행정운영경비(야로면)
단위: 기본경비 (단위:천원)

01 기관운영업무추진비 6,400 6,400 0

○면장 6,400

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○부서운영업무추진비 3,600

6,400,000원

3,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 합천읍 ~ 용주면

부서: 율곡면
정책: 일선행정조직 운영
단위: 일선행정조직 운영 (단위:천원)

율곡면 792,108 863,126 △71,018

일선행정조직 운영 246,441 246,441 0

일선행정조직 운영 246,441 246,441 0

통리반장 수당 및 활동비 지원 145,760 145,760 0

301 일반보전금 145,760 145,760 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 129,560 129,560 0

○이장 126,360

―기본수당 97,200

―상여금 16,200

―회의참석수당
12,960

○반장수당 3,200

14 기타보상금 16,200 16,200 0

○이장수행활동비 16,200

―300가구 이하 16,200

읍면행정 운영 100,681 100,681 0

201 일반운영비 63,241 63,241 0

01 사무관리비 19,971 19,971 0

○일반수용비 13,771

―일선행정조직운영 소모품 구입
5,900

―행정전산 소모품 구입
3,250

―정보지 구독 1,000

―화장실 소모품 구입
1,200

―정수기 유지관리 600

―공기청정기 사용요금
1,821

○당직수당 1,000

○급량비 5,200

02 공공운영비 43,270 43,270 0

○공공요금 및 제세 21,350

―차량관련 세금 및 보험료
2,000

―청사 전기요금 15,600

―우편 발송요금 3,200

―소방안전점검 등 제수수료
550

○시설장비유지비 10,520

―청사 유지관리 5,000

―면사무소 무인경비 용역
5,520

○차량선박비 11,400

300,000원*27명*12월

300,000원*27명*200%

20,000원*27명*2회*12월

50,000원*64명

50,000원*27명*12월

5,900,000원

250,000원*13명

250,000원*4분기

300,000원*4분기

150,000원*4분기

151,700원*12월

1,000,000원

8,000원*13명*50일

2,000,000원

1,300,000원*12월

800,000원*4분기

550,000원

5,000,000원

5,520,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 율곡면
정책: 일선행정조직 운영
단위: 일선행정조직 운영 (단위:천원)

―차량 유류대 8,400

―차량 정비유지비 3,000

202 여비 37,440 37,440 0

02 월액여비 37,440 37,440 0

○월액여비 37,440

소규모 지역개발 527,637 596,655 △69,018

주민편의시설 확충 527,637 596,655 △69,018

영조물개보수 사업 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 99,100 99,100 0

○영조물 개보수 사업 99,100

03 시설부대비 900 900 0

○영조물 개보수 사업
900

소규모 주민숙원 사업 300,000 350,000 △50,000

401 시설비및부대비 300,000 350,000 △50,000

01 시설비 300,000 348,920 △48,920

○샘실마을 배수로 정비공사
40,000

○기리, 내천마을 가드레일 설치공사
30,000

○노양 하광교 확장공사 30,000

○내천마을 배수로 정비공사
30,000

○귀봉동, 내천지구 세천 정비공사
20,000

○노양2구 진입로 정비공사
30,000

○노양들 농로 개설공사 10,000

○대암세천 정비공사 30,000

○영전2구 마을안길 배수로 정비공사
20,000

○매실마을 배수로 정비공사
10,000

○임북2구 농로 개설공사 30,000

○문림, 항곡지구 콘크리트 보수사업
20,000

체육공원 관리 13,514 13,439 75

101 인건비 3,014 2,939 75

04 기간제근로자등보수 3,014 2,939 75

○체육공원 관리 인부임 3,014

―기본급 2,288

―주휴수당 395

―4대보험료 331

700,000원*12월

1,500,000원*2대

240,000원*13명*12월

99,100,000원

100,000,000원*0.9%

40,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

10,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

78,880원*1명*29일

78,880원*1명*5일

2,683,000원*12.3%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 율곡면
정책: 소규모 지역개발
단위: 주민편의시설 확충 (단위:천원)

206 재료비 500 500 0

01 재료비 500 500 0

○체육공원 관리 재료 구입 500

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○체육공원 관리 사업 10,000

율곡국민체육센터 유지관리 114,123 133,216 △19,093

101 인건비 52,155 72,448 △20,293

04 기간제근로자등보수 52,155 72,448 △20,293

○율곡국민체육센터 기간제근로자 인부임 52,155

―기본급 29,344

―주휴일수당 6,271

―휴일근로수당 9,407

―연차유급수당 1,420

―4대보험료 5,713

201 일반운영비 34,968 33,768 1,200

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○일반수용비 3,000

02 공공운영비 31,968 30,768 1,200

○공공요금 및 제세 24,048

―전기 사용료 24,000

―소방안전협회비 납부 48

○시설장비유지비 7,920

―전기안전관리 대행용역
1,548

―소방안전관리 대행용역
1,884

―무인경비 용역 4,488

206 재료비 7,000 7,000 0

01 재료비 7,000 7,000 0

○율곡국민체육센터 관리 재료구입
7,000

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○소규모 시설물 정비 20,000

행정운영경비(율곡면) 18,030 20,030 △2,000

기본경비 18,030 20,030 △2,000

기본경비 18,030 20,030 △2,000

201 일반운영비 7,630 7,630 0

01 사무관리비 7,630 7,630 0

○일반수용비 7,630

202 여비 1,000 3,000 △2,000

500,000원

10,000,000원

59,160원*2명*248일

59,160원*2명*53회

88,740원*2명*53일

59,160원*2명*12일

46,442,000원*12.3%

3,000,000원

2,000,000원*12월

48,000원

129,000원*12월

157,000원*12월

374,000원*12월

7,000,000원

20,000,000원

7,630,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 율곡면
정책: 행정운영경비(율곡면)
단위: 기본경비 (단위:천원)

01 국내여비 1,000 3,000 △2,000

○관외여비 1,000

203 업무추진비 9,400 9,400 0

01 기관운영업무추진비 6,400 6,400 0

○면장 6,400

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비 3,000

1,000,000원

6,400,000원

250,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 합천읍 ~ 용주면

부서: 초계면
정책: 일선행정조직 운영
단위: 일선행정조직 운영 (단위:천원)

초계면 817,555 862,210 △44,655

일선행정조직 운영 216,823 208,908 7,915

일선행정조직 운영 216,823 208,908 7,915

통리반장 수당 및 활동비 지원 93,160 93,210 △50

301 일반보전금 93,160 93,210 △50

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 82,360 82,410 △50

○이장 79,560

―기본수당 61,200

―상여금 10,200

―회의참석수당
8,160

○반장수당 2,800

14 기타보상금 10,800 10,800 0

○이장수행활동비 10,800

―300가구 이상 1,200

―300가구 이하 9,600

읍면행정 운영 123,663 115,698 7,965

201 일반운영비 80,463 69,618 10,845

01 사무관리비 22,508 22,908 △400

○일반수용비 15,508

―일선행정조직운영 소모품 구입
6,800

―행정전산 소모품 구입 4,000

―정보지 구독 1,000

―화장실 소모품 구입 1,200

―정수기 유지관리 600

―면사무소 공기청정기 임대료
1,908

○당직수당 1,000

○급량비 6,000

02 공공운영비 57,955 46,710 11,245

○공공요금 및 제세 30,155

―공용차량 세금 및 보험료
3,000

―청사 전기요금 18,000

―청사 상하수도사용료
960

―우편 발송요금 2,000

―소방안전점검 등 제수수료
550

―면사무소 무인경비 용역
3,005

―초계작은도서관 무인경비 용역
2,640

300,000원*17명*12월

300,000원*17명*200%

20,000원*17명*2회*12월

50,000원*56명

100,000원*1명*12월

50,000원*16명*12월

6,800,000원

4,000,000원

1,000,000원

1,200,000원

150,000원*4분기

39,750원*4대*12월

1,000,000원

8,000원*15명*50일

750,000원*4대

1,500,000원*12월

80,000원*12월

500,000원*4분기

550,000원

250,400원*12월

220,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 초계면
정책: 일선행정조직 운영
단위: 일선행정조직 운영 (단위:천원)

○시설장비유지비 5,000

―청사 유지관리 5,000

○차량선박비 22,800

―차량 유류대 16,800

―차량 정비유지비 6,000

202 여비 43,200 46,080 △2,880

02 월액여비 43,200 46,080 △2,880

○월액여비 43,200

소규모 지역개발 580,572 631,142 △50,570

주민편의시설 확충 580,572 631,142 △50,570

영조물개보수 사업 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 100,000 99,100 900

○영조물 개보수 사업 100,000

소규모 주민숙원 사업 300,000 380,000 △80,000

401 시설비및부대비 300,000 380,000 △80,000

01 시설비 300,000 380,000 △80,000

○대평마을 안길 확포장공사
30,000

○무릉마을 안길 피양소 정비사업
30,000

○병배~정곡 농로 확포장공사
20,000

○초계리 게이트볼장~배수장 안길 포장공사
20,000

○병배 뒷길 교량 가각확장공사
35,000

○유하마을 소교량 가각 확장공사
40,000

○대평 축사 뒤편 용수로 정비사업
30,000

○장동마을 옆 농로 확포장공사
25,000

○원당 소류지 세천 호안정비사업
20,000

○하남마을회관 비가림 정비사업
20,000

○교촌 산내천 인근 용수로 정비사업
30,000

체육공원 관리 180,572 151,142 29,430

101 인건비 58,292 34,142 24,150

04 기간제근로자등보수 58,292 34,142 24,150

○초계대공원 관리 인부임 29,146

―기본급 19,405

―주휴수당 6,548

5,000,000원

1,400,000원*12월

1,500,000원*4대

240,000원*15명*12월

100,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

35,000,000원

40,000,000원

30,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

78,880원*1명*246일

78,880원*1명*83일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 초계면
정책: 소규모 지역개발
단위: 주민편의시설 확충 (단위:천원)

―4대보험료 3,193

○초계체육공원(패러글라이딩장) 관리 인부
임 29,146

―기본급 19,405

―주휴수당 6,548

―4대보험료 3,193

201 일반운영비 19,080 15,000 4,080

01 사무관리비 6,000 6,000 0

○소모품구입 6,000

02 공공운영비 13,080 9,000 4,080

○초계대공원 전기요금 10,320

○초계대공원 상하수도 사용료
720

○잔디관리 연료비 2,040

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

○초계대공원 관리 재료 구입
1,000

○초계체육공원(패러글라이딩장) 관리 재료
구입 1,000

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 100,000 100,000 0

○초계대공원 관리 시설물 개보수
50,000

○초계체육공원(패러글라이딩장) 관리 사업
50,000

405 자산취득비 1,200 0 1,200

01 자산및물품취득비 1,200 0 1,200

○초계대공원 잔디 관리용 예초기 구입
1,200

행정운영경비(초계면) 20,160 22,160 △2,000

기본경비 20,160 22,160 △2,000

기본경비 20,160 22,160 △2,000

201 일반운영비 9,160 9,160 0

01 사무관리비 9,160 9,160 0

○일반수용비 9,160

202 여비 1,000 3,000 △2,000

01 국내여비 1,000 3,000 △2,000

○관외여비 1,000

203 업무추진비 10,000 10,000 0

01 기관운영업무추진비 6,400 6,400 0

○면장 6,400

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○부서운영업무추진비 3,600

25,953,000원*12.3%

78,880원*1명*246일

78,880원*1명*83일

25,953,000원*12.3%

6,000,000원

860,000원*12월

60,000원*12월

170,000원*12월

1,000,000원

1,000,000원

50,000,000원

50,000,000원

600,000원*2대

9,160,000원

1,000,000원

6,400,000원

300,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 합천읍 ~ 용주면

부서: 쌍책면
정책: 일선행정조직 운영
단위: 일선행정조직 운영 (단위:천원)

쌍책면 593,410 635,696 △42,286

일선행정조직 운영 195,890 186,176 9,714

일선행정조직 운영 195,890 186,176 9,714

통리반장 수당 및 활동비 지원 96,690 96,690 0

301 일반보전금 96,690 96,690 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 85,890 85,890 0

○이장 84,240

―기본수당 64,800

―상여금 10,800

―회의참석수당
8,640

○반장수당 1,650

14 기타보상금 10,800 10,800 0

○이장수행활동비 10,800

―300가구 이하 10,800

읍면행정 운영 99,200 89,486 9,714

201 일반운영비 61,760 54,926 6,834

01 사무관리비 20,070 19,670 400

○일반수용비 13,870

―일선행정조직운영 소모품 구입
5,900

―행정전산 소모품 구입 3,250

―정보지 구독 1,000

―화장실 소모품 구입
1,200

―정수기 유지관리 600

―공기청정기 유지관리
1,920

○당직수당 1,000

○급량비 5,200

02 공공운영비 41,690 35,256 6,434

○공공요금 및 제세 26,490

―차량관련 세금 및 보험료
1,500

―청사 전기요금 18,000

―청사 상하수도사용료
540

―우편 발송요금 2,400

―소방안전점검 등 제수수료
550

―청사 무인경비 용역비 3,500

○시설장비유지비 5,000

―청사 유지관리 5,000

○차량선박비 10,200

300,000원*18명*12월

300,000원*18명*200%

20,000원*18명*2회*12월

50,000원*33명

50,000원*18명*12월

5,900,000원

3,250,000원

250,000원*4분기

300,000원*4분기

150,000원*4분기

160,000원*12월

1,000,000원

8,000원*13명*50일

1,500,000원

1,500,000원*12월

45,000원*12월

600,000원*4분기

550,000원

3,500,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 쌍책면
정책: 일선행정조직 운영
단위: 일선행정조직 운영 (단위:천원)

―차량 유류대 7,200

―차량 정비유지비 3,000

202 여비 37,440 34,560 2,880

02 월액여비 37,440 34,560 2,880

○월액여비 37,440

소규모 지역개발 380,000 430,000 △50,000

주민편의시설 확충 380,000 430,000 △50,000

영조물개보수 사업 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 99,100 99,100 0

○영조물 개보수 사업 99,100

03 시설부대비 900 900 0

○영조물 개보수 사업
900

소규모 주민숙원 사업 280,000 330,000 △50,000

401 시설비및부대비 280,000 330,000 △50,000

01 시설비 280,000 328,920 △48,920

○도방마을 용수관로 설치공사
15,000

○창동 고란골 농로 보수공사
25,000

○월곡 방개들 농로 확장공사
20,000

○매호마을 배수로 준설사업
10,000

○계촌마을 인근 농경지 답진입로 재설치사
업 15,000

○제촌앞들 농경지 진입로 재설치공사
15,000

○박곡 사양골 세천 정비사업
30,000

○하신들 농로 가각부 정비공사
20,000

○매호마을 우수(하수)관로 설치공사
10,000

○진정~덕봉 농로 아스콘 덧씌우기 공사
30,000

○성산 앞들 농로 확장공사
30,000

○오서마을 농업관정 송수관로 정비공사
30,000

○사양 배티재 용수로 정비공사
30,000

행정운영경비(쌍책면) 17,520 19,520 △2,000

기본경비 17,520 19,520 △2,000

기본경비 17,520 19,520 △2,000

600,000원*12월

1,500,000원*2대

240,000원*13명*12월

99,100,000원

100,000,000원*0.9%

15,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 쌍책면
정책: 행정운영경비(쌍책면)
단위: 기본경비 (단위:천원)

201 일반운영비 7,120 7,120 0

01 사무관리비 7,120 7,120 0

○일반수용비 7,120

202 여비 1,000 3,000 △2,000

01 국내여비 1,000 3,000 △2,000

○관외여비 1,000

203 업무추진비 9,400 9,400 0

01 기관운영업무추진비 6,400 6,400 0

○면장 6,400

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비 3,000

7,120,000원

1,000,000원

6,400,000원

250,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 합천읍 ~ 용주면

부서: 덕곡면
정책: 일선행정조직 운영
단위: 일선행정조직 운영 (단위:천원)

덕곡면 555,620 601,860 △46,240

일선행정조직 운영 158,100 152,340 5,760

일선행정조직 운영 158,100 152,340 5,760

통리반장 수당 및 활동비 지원 64,410 64,410 0

301 일반보전금 64,410 64,410 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 57,210 57,210 0

○이장수당 56,160

―기본수당 43,200

―상여금 7,200

―회의참석수당
5,760

○반장수당 1,050

14 기타보상금 7,200 7,200 0

○이장수행활동비 7,200

―300가구 이하 7,200

읍면행정 운영 93,690 87,930 5,760

201 일반운영비 53,370 53,370 0

01 사무관리비 20,440 20,440 0

○일반수용비 14,640

―일선행정조직운영 소모품 구입
6,000

―행정전산 소모품 구입
3,240

―정보지 구독 1,000

―화장실 소모품 구입
1,200

―정수기 유지관리 800

―공기청정기 유지관리
2,400

○당직수당 1,000

○급량비 4,800

02 공공운영비 32,930 32,930 0

○공공요금 및 제세 19,530

―청사 무인경비 용역 2,760

―공용차량 보험료 1,500

―청사 전기요금 12,000

―청사 상하수도사용료
720

―우편 발송요금 2,000

―소방안전점검 등 제수수료
550

○시설장비유지비 5,000

―청사 유지관리 5,000

○차량선박비 8,400

300,000원*12명*12월

300,000원*12명*200%

20,000원*12명*2회*12월

50,000원*21명

50,000원*12명*12월

500,000원*12월

270,000원*12월

250,000원*4분기

300,000원*4분기

200,000원*4분기

200,000원*12월

250,000원*4분기

8,000원*12명*50일

230,000원*12월

750,000원*2대

1,000,000원*12월

60,000원*12월

500,000원*4분기

550,000원

1,250,000원*4분기



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 덕곡면
정책: 일선행정조직 운영
단위: 일선행정조직 운영 (단위:천원)

―차량 유류대 5,400

―차량 정비유지비 3,000

202 여비 40,320 34,560 5,760

02 월액여비 40,320 34,560 5,760

○월액여비 40,320

소규모 지역개발 380,000 430,000 △50,000

주민편의시설 확충 380,000 430,000 △50,000

영조물개보수 사업 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 99,100 99,100 0

○영조물 개보수 사업 99,100

03 시설부대비 900 900 0

○영조물 개보수 사업
900

소규모 주민숙원 사업 280,000 330,000 △50,000

401 시설비및부대비 280,000 330,000 △50,000

01 시설비 278,920 326,544 △47,624

○남재마을 안길 정비사업
39,568

○장동마을 앞 농로포장공사
29,676

○개독 중앙배수로 옆 농로 가드레일 설치공
사 29,676

○죽림 윗들 농로 정비공사
30,000

○독산마을 안길 정비공사
30,000

○북동마을 뒤 농로설치공사
30,000

○본곡 한골못 아래 세천 정비
30,000

○병배마을 안길 아스콘 재포장공사
30,000

○포두 제방 산책로 데크 설치
30,000

03 시설부대비 1,080 3,456 △2,376

○남재마을 안길 정비사업
432

○장동마을 앞 농로포장공사
324

○개독 중앙배수로 옆 농로 가드레일 설치 공
사 324

행정운영경비(덕곡면) 17,520 19,520 △2,000

기본경비 17,520 19,520 △2,000

기본경비 17,520 19,520 △2,000

201 일반운영비 7,120 7,120 0

450,000원*12월

1,500,000원*2대

240,000원*14명*12월

99,100,000원

100,000,000원*0.9%

39,568,000원

29,676,000원

29,676,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

40,000,000원*1.08%

30,000,000원*1.08%

30,000,000원*1.08%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 덕곡면
정책: 행정운영경비(덕곡면)
단위: 기본경비 (단위:천원)

01 사무관리비 7,120 7,120 0

○일반수용비 7,120

202 여비 1,000 3,000 △2,000

01 국내여비 1,000 3,000 △2,000

○관외여비 1,000

203 업무추진비 9,400 9,400 0

01 기관운영업무추진비 6,400 6,400 0

○면장 6,400

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비 3,000

7,120,000원

1,000,000원

6,400,000원

250,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 합천읍 ~ 용주면

부서: 청덕면
정책: 일선행정조직 운영
단위: 일선행정조직 운영 (단위:천원)

청덕면 642,586 684,511 △41,925

일선행정조직 운영 221,042 221,042 0

일선행정조직 운영 221,042 221,042 0

통리반장 수당 및 활동비 지원 123,690 123,690 0

301 일반보전금 123,690 123,690 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 109,890 109,890 0

○이장 107,640

―기본수당 82,800

―상여금 13,800

―회의참석수당
11,040

○반장수당 2,250

14 기타보상금 13,800 13,800 0

○이장수행활동비 13,800

―300가구 이하 13,800

읍면행정 운영 97,352 97,352 0

201 일반운영비 59,912 59,912 0

01 사무관리비 19,962 19,962 0

○일반수용비 13,762

―일선행정조직운영 소모품 구입
5,900

―행정전산 소모품 구입 3,250

―정보지 구독 1,000

―화장실 소모품 구입
1,200

―정수기 유지관리 600

―공기청정기 임차료 1,812

○당직수당 1,000

○급량비 5,200

02 공공운영비 39,950 39,950 0

○공공요금 및 제세 23,950

―차량관련 세금 300

―차량관련 보험료 1,300

―청사 전기요금 14,400

―청사 상하수도사용료
540

―우편 발송요금 2,000

―승강기 유지관리비 2,100

―소방안전점검 등 제수수료
550

―청사 무인경비 용역비 2,760

○시설장비유지비 5,000

―청사 유지관리 5,000

300,000원*23명*12월

300,000원*23명*200%

20,000원*23명*2회*12월

50,000원*45명

50,000원*23명*12월

5,900,000원

3,250,000원

250,000원*4분기

300,000원*4분기

150,000원*4분기

151,000원*12월

1,000,000원

8,000원*13명*50일

300,000원

1,300,000원

1,200,000원*12월

45,000원*12월

500,000원*4분기

175,000원*12월

550,000원

2,760,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청덕면
정책: 일선행정조직 운영
단위: 일선행정조직 운영 (단위:천원)

○차량선박비 11,000

―차량 유류대 6,000

―차량 정비유지비 5,000

202 여비 37,440 37,440 0

02 월액여비 37,440 37,440 0

○월액여비 37,440

소규모 지역개발 403,514 443,439 △39,925

주민편의시설 확충 403,514 443,439 △39,925

영조물개보수 사업 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 99,100 99,100 0

○영조물 개보수 사업 99,100

03 시설부대비 900 900 0

○영조물 개보수 사업
900

소규모 주민숙원 사업 290,000 330,000 △40,000

401 시설비및부대비 290,000 330,000 △40,000

01 시설비 290,000 330,000 △40,000

○평촌앞들 용배수로 정비공사
35,000

○중적포 마을안길 정비공사
30,000

○소례마을 하수도 정비공사
35,000

○궁동마을앞 용배수로 정비공사
40,000

○양촌마을 배수로 정비공사
40,000

○우곡마을 하수도 정비공사
35,000

○송기소류지 뒤 농로 포장공사
35,000

○평촌마을 배수로 정비공사
40,000

체육공원 관리 13,514 13,439 75

101 인건비 3,014 2,939 75

04 기간제근로자등보수 3,014 2,939 75

○체육공원 관리 인부임 3,014

―기본급 2,288

―주휴수당 395

―4대보험료 331

206 재료비 500 500 0

01 재료비 500 500 0

○체육공원 관리 재료 구입 500

500,000원*12월

2,500,000원*2대

37,440,000원

99,100,000원

100,000,000원*0.9%

35,000,000원

30,000,000원

35,000,000원

40,000,000원

40,000,000원

35,000,000원

35,000,000원

40,000,000원

78,880원*1명*29일

78,880원*1명*5일

2,683,000원*12.3%

500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청덕면
정책: 소규모 지역개발
단위: 주민편의시설 확충 (단위:천원)

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○체육공원 관리 사업 10,000

행정운영경비(청덕면) 18,030 20,030 △2,000

기본경비 18,030 20,030 △2,000

기본경비 18,030 20,030 △2,000

201 일반운영비 7,630 7,630 0

01 사무관리비 7,630 7,630 0

○일반수용비 7,630

202 여비 1,000 3,000 △2,000

01 국내여비 1,000 3,000 △2,000

○관외여비 1,000

203 업무추진비 9,400 9,400 0

01 기관운영업무추진비 6,400 6,400 0

○면장 6,400

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비 3,000

10,000,000원

7,630,000원

1,000,000원

6,400,000원

250,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 합천읍 ~ 용주면

부서: 적중면
정책: 일선행정조직 운영
단위: 일선행정조직 운영 (단위:천원)

적중면 583,847 639,050 △55,203

일선행정조직 운영 176,720 175,720 1,000

일선행정조직 운영 176,720 175,720 1,000

통리반장 수당 및 활동비 지원 86,280 86,280 0

301 일반보전금 86,280 86,280 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 76,680 76,680 0

○이장 74,880

―기본수당 57,600

―상여금 9,600

―회의참석수당
7,680

○반장수당 1,800

14 기타보상금 9,600 9,600 0

○이장수행활동비 9,600

―300가구 이하 9,600

읍면행정 운영 90,440 89,440 1,000

201 일반운영비 53,000 52,000 1,000

01 사무관리비 20,550 20,550 0

○일반수용비 14,350

―일선행정조직운영 소모품 구입
5,900

―행정전산 소모품 구입 3,250

―정보지 구독 1,000

―화장실 소모품 구입
1,200

―정수기 유지관리 600

―공기청정기 유지관리
2,400

○당직수당 1,000

○급량비 5,200

02 공공운영비 32,450 31,450 1,000

○공공요금 및 제세 19,410

―차량관련 세금 및 보험료
2,000

―청사 전기요금 9,600

―청사 상하수도사용료
1,500

―우편 발송요금 3,000

―소방안전점검 등 제수수료
550

―무인경비 시스템 운영비
2,760

○시설장비유지비 5,000

―청사 유지관리 5,000

300,000원*16명*12월

300,000원*16명*200%

20,000원*16명*2회*12월

50,000원*36명

50,000원*16명*12월

5,900,000원

3,250,000원

250,000원*4분기

300,000원*4분기

150,000원*4분기

200,000원*12월

250,000원*4분기

8,000원*13명*50일

2,000,000원

800,000원*12월

125,000원*12월

750,000원*4분기

550,000원

2,760,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 적중면
정책: 일선행정조직 운영
단위: 일선행정조직 운영 (단위:천원)

○차량선박비 8,040

―차량 유류대 5,040

―차량 정비유지비 3,000

202 여비 37,440 37,440 0

02 월액여비 37,440 37,440 0

○월액여비 37,440

소규모 지역개발 389,097 443,300 △54,203

주민편의시설 확충 389,097 443,300 △54,203

영조물개보수 사업 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 99,100 99,100 0

○영조물 개보수 사업 99,100

03 시설부대비 900 900 0

○영조물 개보수 사업 900

소규모 주민숙원 사업 250,000 330,000 △80,000

401 시설비및부대비 250,000 330,000 △80,000

01 시설비 250,000 328,920 △78,920

○월막 배수로 정비공사 35,000

○평산들 배수로 정비공사
35,000

○적중들 수문교체공사 30,000

○상부배수로 정비공사 40,000

○평산 용배수로 정비공사
40,000

○옥두 농로 정비공사 40,000

○상부 농로 확장공사 30,000

체육공원 관리 39,097 13,300 25,797

101 인건비 24,097 2,800 21,297

04 기간제근로자등보수 24,097 2,800 21,297

○파크골프장 관리 인부임 24,097

―기본급 18,932

―주휴수당 2,525

―4대보험료 2,640

206 재료비 5,000 500 4,500

01 재료비 5,000 500 4,500

○파크골프장 관리 재료 구입
5,000

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○파크골프장 관리 사업 10,000

행정운영경비(적중면) 18,030 20,030 △2,000

기본경비 18,030 20,030 △2,000

기본경비 18,030 20,030 △2,000

420,000원*12월

1,500,000원*2대

240,000원*13명*12월

99,100,000원

10,000,000원*9%

35,000,000원

35,000,000원

30,000,000원

40,000,000원

40,000,000원

40,000,000원

30,000,000원

78,880원*1명*240일

78,880원*1명*32일

21,457,000원*12.3%

5,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 적중면
정책: 행정운영경비(적중면)
단위: 기본경비 (단위:천원)

201 일반운영비 7,630 7,630 0

01 사무관리비 7,630 7,630 0

○일반수용비 7,630

202 여비 1,000 3,000 △2,000

01 국내여비 1,000 3,000 △2,000

○관외여비 1,000

203 업무추진비 9,400 9,400 0

01 기관운영업무추진비 6,400 6,400 0

○면장 6,400

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비 3,000

7,630,000원

1,000,000원

6,400,000원

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 합천읍 ~ 용주면

부서: 대양면
정책: 일선행정조직 운영
단위: 일선행정조직 운영 (단위:천원)

대양면 549,920 599,850 △49,930

일선행정조직 운영 181,890 179,820 2,070

일선행정조직 운영 181,890 179,820 2,070

통리반장 수당 및 활동비 지원 86,380 86,380 0

301 일반보전금 86,380 86,380 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 76,780 76,780 0

○이장 74,880

―기본수당 57,600

―상여금 9,600

―회의참석수당
7,680

○반장수당 1,900

14 기타보상금 9,600 9,600 0

○이장수행활동비 9,600

―300가구 이하 9,600

읍면행정 운영 95,510 93,440 2,070

201 일반운영비 58,070 56,000 2,070

01 사무관리비 20,550 20,550 0

○일반수용비 14,350

―일선행정조직운영 소모품 구입
5,900

―행정전산 소모품 구입 3,250

―정보지 구독 1,000

―화장실 소모품 구입
1,200

―정수기 유지관리 600

―공기청정기 유지관리
2,400

○당직수당 1,000

○급량비 5,200

02 공공운영비 37,520 35,450 2,070

○공공요금 및 제세 20,320

―차량관련 세금 및 보험료
3,000

―청사 전기요금 10,800

―청사 상하수도사용료
720

―우편 발송요금 2,000

―소방안전점검 등 제수수료
600

―무인경비시스템 운영비
3,200

○시설장비유지비 5,000

―청사 유지관리 5,000

300,000원*16명*12월

300,000원*16명*200%

20,000원*16명*2회*12월

50,000원*38명

50,000원*16명*12월

5,900,000원

3,250,000원

250,000원*4분기

300,000원*4분기

150,000원*4분기

200,000원*12월

1,000,000원

8,000원*13명*50일

1,500,000원*2대

900,000원*12월

60,000원*12월

500,000원*4분기

600,000원

3,200,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 대양면
정책: 일선행정조직 운영
단위: 일선행정조직 운영 (단위:천원)

○차량선박비 12,200

―차량 유류대 9,000

―차량 정비유지비 3,200

202 여비 37,440 37,440 0

02 월액여비 37,440 37,440 0

○월액여비 37,440

소규모 지역개발 350,000 400,000 △50,000

주민편의시설 확충 350,000 400,000 △50,000

영조물개보수 사업 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 100,000 99,100 900

○영조물 개보수 사업 100,000

소규모 주민숙원 사업 250,000 300,000 △50,000

401 시설비및부대비 250,000 300,000 △50,000

01 시설비 250,000 299,082 △49,082

○대목마을 답진입로 포장공사
10,000

○관동마을앞 세천정비공사
30,000

○양산 농로포장공사 20,000

○신거 세천 정비공사 20,000

○함지마을 안길 아스콘포장공사
10,000

○상촌마을 농로포장공사 10,000

○하니앞들 용수로 정비공사
30,000

○무곡저수지 인근 배수로 정비공사
30,000

○하도리 배수로 설치공사
10,000

○함지들 농로 포장공사 20,000

○안금 상보보 외 수문설치
30,000

○오산 집앞들 용수로 정비공사
30,000

행정운영경비(대양면) 18,030 20,030 △2,000

기본경비 18,030 20,030 △2,000

기본경비 18,030 20,030 △2,000

201 일반운영비 7,630 7,630 0

01 사무관리비 7,630 7,630 0

○일반수용비 7,630

202 여비 1,000 3,000 △2,000

01 국내여비 1,000 3,000 △2,000

○관외여비 1,000

750,000원*12월

1,600,000원*2대

240,000원*13명*12월

100,000,000원

10,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

7,630,000원

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 대양면
정책: 행정운영경비(대양면)
단위: 기본경비 (단위:천원)

203 업무추진비 9,400 9,400 0

01 기관운영업무추진비 6,400 6,400 0

○면장 6,400

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비 3,000

6,400,000원

250,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 합천읍 ~ 용주면

부서: 쌍백면
정책: 일선행정조직 운영
단위: 일선행정조직 운영 (단위:천원)

쌍백면 609,296 661,296 △52,000

일선행정조직 운영 241,266 241,266 0

일선행정조직 운영 241,266 241,266 0

통리반장 수당 및 활동비 지원 145,110 145,110 0

301 일반보전금 145,110 145,110 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 128,910 128,910 0

○이장 126,360

―기본수당 97,200

―상여금 16,200

―회의참석수당
12,960

○반장수당 2,550

14 기타보상금 16,200 16,200 0

○이장수행활동비 16,200

―300가구 이하 16,200

읍면행정 운영 96,156 96,156 0

201 일반운영비 58,716 58,716 0

01 사무관리비 20,166 20,166 0

○일반수용비 13,966

―일선행정조직운영 소모품 구입
5,900

―행정전산 소모품 구입 3,250

―정보지 구독 1,000

―화장실 소모품 구입
1,200

―정수기 유지관리 600

―공기청정기 임차료
2,016

○당직수당 1,000

○급량비 5,200

02 공공운영비 38,550 38,550 0

○공공요금 및 제세 18,190

―차량관련 세금 및 보험료
1,600

―청사 전기요금 13,200

―청사 상하수도사용료
840

―우편 발송요금 2,000

―소방안전점검 등 제수수료
550

○무인경비시스템 2,760

○시설장비유지비 5,000

―청사 유지관리 5,000

○차량선박비 12,600

300,000원*27명*12월

300,000원*27명*200%

20,000원*27명*2회*12월

50,000원*51명

50,000원*27명*12월

5,900,000원

3,250,000원

250,000원*4분기

300,000원*4분기

150,000원*4분기

56,000원*3대*12월

1,000,000원

8,000원*13명*50일

800,000원*2대

1,100,000원*12월

70,000원*12월

500,000원*4분기

550,000원

2,760,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 쌍백면
정책: 일선행정조직 운영
단위: 일선행정조직 운영 (단위:천원)

―차량 유류대 9,600

―차량 정비유지비 3,000

202 여비 37,440 37,440 0

02 월액여비 37,440 37,440 0

○월액여비 37,440

소규모 지역개발 350,000 400,000 △50,000

주민편의시설 확충 350,000 400,000 △50,000

영조물개보수 사업 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 99,100 99,100 0

○영조물 개보수 사업 99,100

03 시설부대비 900 900 0

○영조물 개보수 사업
900

소규모 주민숙원 사업 250,000 300,000 △50,000

401 시설비및부대비 250,000 300,000 △50,000

01 시설비 250,000 298,920 △48,920

○원전 선돌들 용수로 정비공사
30,000

○술곡마을 농로 및 배수로 정비공사
20,000

○어파 배수로 정비공사 20,000

○운곡마을 앞 농로 확장공사
30,000

○하안 농로 재포장공사 30,000

○묵동 관정주변 농로 재포장공사
20,000

○죽전 용수로 정비공사 25,000

○안구 팔각정 앞 확장공사
25,000

○하신 배실들 용수로 정비공사
25,000

○원전 용수로 정비공사 25,000

행정운영경비(쌍백면) 18,030 20,030 △2,000

기본경비 18,030 20,030 △2,000

기본경비 18,030 20,030 △2,000

201 일반운영비 7,630 7,630 0

01 사무관리비 7,630 7,630 0

○일반수용비 7,630

202 여비 1,000 3,000 △2,000

01 국내여비 1,000 3,000 △2,000

○관외여비 1,000

203 업무추진비 9,400 9,400 0

01 기관운영업무추진비 6,400 6,400 0

800,000원*12월

1,500,000원*2대

240,000원*13명*12월

99,100,000원

100,000,000원*0.9%

30,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

25,000,000원

25,000,000원

25,000,000원

25,000,000원

7,630,000원

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 쌍백면
정책: 행정운영경비(쌍백면)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○면장 6,400

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비 3,000

6,400,000원

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 합천읍 ~ 용주면

부서: 삼가면
정책: 일선행정조직 운영
단위: 일선행정조직 운영 (단위:천원)

삼가면 712,394 766,719 △54,325

일선행정조직 운영 327,100 329,500 △2,400

일선행정조직 운영 327,100 329,500 △2,400

통리반장 수당 및 활동비 지원 188,050 188,050 0

301 일반보전금 188,050 188,050 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 167,050 167,050 0

○이장 163,800

―기본수당 126,000

―상여금 21,000

―회의참석수당
16,800

○반장수당 3,250

14 기타보상금 21,000 21,000 0

○이장수행활동비 21,000

―300가구 이하 21,000

읍면행정 운영 139,050 141,450 △2,400

201 일반운영비 90,090 89,610 480

01 사무관리비 24,700 24,700 0

○일반수용비 16,500

―일선행정조직운영 소모품 구입
7,400

―행정전산 소모품 구입 4,500

―정보지 구독 1,000

―화장실 소모품 1,200

―정수기 유지관리 600

―공기청정기 임차료 1,800

○당직수당 1,000

○급량비 7,200

02 공공운영비 65,390 64,910 480

○공공요금 및 제세 19,590

―차량관련 세금 및 보험료
3,500

―청사 전기요금 12,000

―청사 상하수도사용료
540

―우편 발송요금 3,000

―소방안전점검 등 제수수료
550

○시설장비유지비 5,000

―청사 유지관리 5,000

○차량선박비 40,800

―차량 유류대 28,800

―차량 정비유지비 6,000

300,000원*35명*12월

300,000원*35명*2회

20,000원*35명*2회*12월

50,000원*65명

50,000원*35명*12월

7,400,000원

4,500,000원

250,000원*4회

300,000원*4회

150,000원*4회

150,000원*12월

1,000,000원

8,000원*18명*50일

3,500,000원

1,000,000원*12월

45,000원*12월

250,000원*12월

550,000원

5,000,000원

2,400,000원*12월

1,500,000원*4대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 삼가면
정책: 일선행정조직 운영
단위: 일선행정조직 운영 (단위:천원)

―무인경비 용역비 6,000

202 여비 48,960 51,840 △2,880

02 월액여비 48,960 51,840 △2,880

○월액여비 48,960

소규모 지역개발 363,514 413,439 △49,925

주민편의시설 확충 363,514 413,439 △49,925

영조물개보수 사업 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 99,100 100,000 △900

○영조물 개보수 사업 99,100

03 시설부대비 900 0 900

○영조물개보수 사업 900

소규모 주민숙원 사업 250,000 300,000 △50,000

401 시설비및부대비 250,000 300,000 △50,000

01 시설비 250,000 300,000 △50,000

○덕진 농로 보수공사 30,000

○제곡용수로 개보수공사 40,000

○용계 농로 답절 정비공사
30,000

○강성 안길 사면정비공사
40,000

○제곡 농로 보수 공사 30,000

○인평 용수로 정비공사 40,000

○구만들 용수로 정비공사
40,000

체육공원 관리 13,514 13,439 75

101 인건비 3,014 2,939 75

04 기간제근로자등보수 3,014 2,939 75

○체육공원 관리 인부임 3,014

―기본급 2,288

―주휴수당 395

―4대보험료 331

206 재료비 500 500 0

01 재료비 500 500 0

○체육공원 관리 재료 구입 500

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○체육공원 관리 사업 10,000

행정운영경비(삼가면) 21,780 23,780 △2,000

기본경비 21,780 23,780 △2,000

기본경비 21,780 23,780 △2,000

201 일반운영비 10,180 10,180 0

6,000,000원

240,000원*17명*12월

99,100,000원

100,000,000원*0.9%

30,000,000원

40,000,000원

30,000,000원

40,000,000원

30,000,000원

40,000,000원

40,000,000원

78,880원*1명*29일

78,880원*1명*5일

2,683,000원*12.3%

500,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 삼가면
정책: 행정운영경비(삼가면)
단위: 기본경비 (단위:천원)

01 사무관리비 10,180 10,180 0

○일반수용비 10,180

202 여비 1,000 3,000 △2,000

01 국내여비 1,000 3,000 △2,000

○관외여비 1,000

203 업무추진비 10,600 10,600 0

01 기관운영업무추진비 6,400 6,400 0

○면장 6,400

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비 4,200

10,180,000원

1,000,000원

6,400,000원

350,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 합천읍 ~ 용주면

부서: 가회면
정책: 일선행정조직 운영
단위: 일선행정조직 운영 (단위:천원)

가회면 598,700 664,139 △65,439

일선행정조직 운영 230,670 230,670 0

일선행정조직 운영 230,670 230,670 0

통리반장 수당 및 활동비 지원 129,370 129,370 0

301 일반보전금 129,370 129,370 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 114,970 114,970 0

○이장 112,320

―기본수당 86,400

―상여금 14,400

―회의참석수당
11,520

○반장수당 2,650

14 기타보상금 14,400 14,400 0

○이장활동수행활동비 14,400

―300가구 이하 14,400

읍면행정 운영 101,300 101,300 0

201 일반운영비 63,860 63,860 0

01 사무관리비 20,510 20,510 0

○일반수용비 14,310

―일선행정조직운영 소모품 구입
5,900

―행정전산 소모품 구입 3,250

―정보지 구독 1,000

―화장실 소모품 구입
1,200

―정수기 유지관리 1,280

―공기청정기 임차료 지급
1,680

○당직수당 1,000

○급량비 5,200

02 공공운영비 43,350 43,350 0

○공공요금 및 제세 16,690

―차량관련 세금 300

―공용차량 보험료 2,500

―청사 전기요금 10,800

―청사 상하수도사용료
540

―우편 발송요금 2,000

―소방안전점검 등 제수수료
550

○시설장비유지비 5,000

―청사 유지관리 5,000

○차량선박비 18,900

―차량 유류대 14,400

300,000원*24명*12월

300,000원*24명*200%

20,000원*24명*2회*12월

50,000원*53명

50,000원*24명*12월

5,900,000원

3,250,000원

250,000원*4분기

300,000원*4분기

320,000원*4분기

140,000원*12월

1,000,000원

8,000원*13명*50일

300,000원

2,500,000원

900,000원*12월

45,000원*12월

500,000원*4분기

550,000원

5,000,000원

1,200,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 가회면
정책: 일선행정조직 운영
단위: 일선행정조직 운영 (단위:천원)

―차량 정비유지비 4,500

○무인경비 용역 2,760

202 여비 37,440 37,440 0

02 월액여비 37,440 37,440 0

○월액여비 37,440

소규모 지역개발 350,000 413,439 △63,439

주민편의시설 확충 350,000 413,439 △63,439

영조물개보수 사업 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 99,100 99,100 0

○영조물 개보수 사업 99,100

03 시설부대비 900 900 0

○영조물 개보수 사업
900

소규모 주민숙원 사업 250,000 300,000 △50,000

401 시설비및부대비 250,000 300,000 △50,000

01 시설비 250,000 298,920 △48,920

○봉기새터 배수로 정비공사
30,000

○호산 농로 정비공사 30,000

○복치동 농로 확포장공사
40,000

○동곡 마을안길 아스콘 포장공사
40,000

○호산 용수로 정비공사 30,000

○도암 마을안길 아스콘 포장공사
40,000

○내사마을 농로 확포장공사
40,000

행정운영경비(가회면) 18,030 20,030 △2,000

기본경비 18,030 20,030 △2,000

기본경비 18,030 20,030 △2,000

201 일반운영비 7,630 7,630 0

01 사무관리비 7,630 7,630 0

○일반수용비 7,630

202 여비 1,000 3,000 △2,000

01 국내여비 1,000 3,000 △2,000

○관외여비 1,000

203 업무추진비 9,400 9,400 0

01 기관운영업무추진비 6,400 6,400 0

○면장 6,400

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비 3,000

1,500,000원*3대

2,760,000원

240,000원*13명*12월

99,100,000원

100,000,000원*0.9%

30,000,000원

30,000,000원

40,000,000원

40,000,000원

30,000,000원

40,000,000원

40,000,000원

7,630,000원

1,000,000원

6,400,000원

250,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 합천읍 ~ 용주면

부서: 대병면
정책: 일선행정조직 운영
단위: 일선행정조직 운영 (단위:천원)

대병면 599,110 681,035 △81,925

일선행정조직 운영 197,566 197,566 0

일선행정조직 운영 197,566 197,566 0

통리반장 수당 및 활동비 지원 97,390 97,390 0

301 일반보전금 97,390 97,390 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 86,590 86,590 0

○이장 84,240

―기본수당 64,800

―상여금 10,800

―회의참석수당
8,640

○반장수당 2,350

14 기타보상금 10,800 10,800 0

○이장수행 활동비 10,800

―300가구 이하 10,800

읍면행정 운영 100,176 100,176 0

201 일반운영비 62,736 62,736 0

01 사무관리비 20,186 20,186 0

○일반수용비 13,986

―일선행정조직운영 소모품 구입
5,900

―행정전산 소모품 구입 3,250

―정보지 구독 1,000

―화장실 소모품 구입
1,200

―정수기 유지관리 600

―공기청정기 임차료 지급
2,036

○당직수당 1,000

○급량비 5,200

02 공공운영비 42,550 42,550 0

○공공요금 및 제세 14,990

―차량관련 세금 300

―공용차량 보험료 2,000

―청사 전기요금 9,600

―청사 상하수도사용료
540

―우편 발송요금 2,000

―소방안전점검 등 제수수료
550

○시설장비유지비 7,760

―청사 유지관리 5,000

―청사 무인경비용역 2,760

○차량선박비 19,800

300,000원*18명*12월

300,000원*18명*200%

20,000원*18명*2회*12월

50,000원*47명

50,000원*18명*12월

5,900,000원

3,250,000원

250,000원*4분기

300,000원*4분기

150,000원*4분기

42,400원*4대*12월

1,000,000원

8,000원*13명*50일

300,000원

2,000,000원

800,000원*12월

45,000원*12월

500,000원*4분기

550,000원

5,000,000원

2,760,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 대병면
정책: 일선행정조직 운영
단위: 일선행정조직 운영 (단위:천원)

―차량 유류대 15,300

―차량 정비유지비 4,500

202 여비 37,440 37,440 0

02 월액여비 37,440 37,440 0

○월액여비 37,440

소규모 지역개발 383,514 463,439 △79,925

주민편의시설 확충 383,514 463,439 △79,925

영조물개보수 사업 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 100,000 100,000 0

○영조물 개보수 사업 100,000

소규모 주민숙원 사업 270,000 350,000 △80,000

401 시설비및부대비 270,000 350,000 △80,000

01 시설비 270,000 350,000 △80,000

○유전 이정동마을 안길정비사업
20,000

○장단 월강길 도로확포장공사
30,000

○평학마을 농로확포장공사
30,000

○장단2구 쌍암쉼터 및 고목정비
20,000

○원장단 뒷길 진입도로 확포장공사
25,000

○신성동마을 경관조성사업
30,000

○하금1구 희망마을 조성 부대시설 정비사업
30,000

○회양3구 마을회관 정비사업
30,000

○신성동마을 기부채납대상지 농로포장공사
20,000

○당동길 농로 정비사업 15,000

○상조항농로 확포장공사 20,000

체육공원 관리 13,514 13,439 75

101 인건비 3,014 2,939 75

04 기간제근로자등보수 3,014 2,939 75

○체육공원 관리 인부임 3,014

―기본급 2,288

―주휴수당 395

―4대보험료 331

206 재료비 500 500 0

01 재료비 500 500 0

○체육공원 관리 재료 구입 500

1,275,000원*12월

1,500,000원*3대

240,000원*13명*12월

100,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

25,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

78,880원*1명*29일

78,880원*1명*5일

2,683,000원*12.3%

500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 대병면
정책: 소규모 지역개발
단위: 주민편의시설 확충 (단위:천원)

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○체육공원 관리사업 10,000

행정운영경비(대병면) 18,030 20,030 △2,000

기본경비 18,030 20,030 △2,000

기본경비 18,030 20,030 △2,000

201 일반운영비 7,630 7,630 0

01 사무관리비 7,630 7,630 0

○일반수용비 7,630

202 여비 1,000 3,000 △2,000

01 국내여비 1,000 3,000 △2,000

○관외여비 1,000

203 업무추진비 9,400 9,400 0

01 기관운영업무추진비 6,400 6,400 0

○면장 6,400

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비 3,000

10,000,000원

7,630,000원

1,000,000원

6,400,000원

250,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 합천읍 ~ 용주면

부서: 용주면
정책: 일선행정조직 운영
단위: 일선행정조직 운영 (단위:천원)

용주면 675,959 748,009 △72,050

일선행정조직 운영 239,420 239,470 △50

일선행정조직 운영 239,420 239,470 △50

통리반장 수당 및 활동비 지원 145,660 145,710 △50

301 일반보전금 145,660 145,710 △50

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 129,460 129,510 △50

○이장 126,360

―기본수당 97,200

―상여금 16,200

―회의참석수당
12,960

○반장수당 3,100

14 기타보상금 16,200 16,200 0

○이장활동수당 16,200

―300가구 이하 16,200

읍면행정 운영 93,760 93,760 0

201 일반운영비 56,320 56,320 0

01 사무관리비 20,010 20,010 0

○일반수용비 13,810

―일선행정조직운영 소모품 구입
5,900

―행정전산 소모품 구입 3,250

―정보지 구독 1,000

―화장실 소모품 구입
1,200

―정수기 유지관리 600

―공기청정기 유지관리
1,860

○당직수당 1,000

○급량비 5,200

02 공공운영비 36,310 36,310 0

○공공요금 및 제세 18,910

―차량관련 세금 및 보험료
1,800

―청사 전기요금 10,800

―청사 상하수도사용료
600

―우편 발송요금 2,400

―소방안전점검 등 제수수료
550

―청사무인경비 용역 2,760

○시설장비유지비 5,000

―청사 유지관리 5,000

○차량선박비 12,400

300,000원*27명*12월

300,000원*27명*200%

20,000원*27명*2회*12월

50,000원*62명

50,000원*27명*12월

5,900,000원

3,250,000원

250,000원*4분기

300,000원*4분기

150,000원*4분기

465,000원*4분기

1,000,000원

8,000원*13명*50일

1,800,000원

900,000원*12월

50,000원*12월

600,000원*4분기

550,000원

2,760,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 용주면
정책: 일선행정조직 운영
단위: 일선행정조직 운영 (단위:천원)

―차량 유류대 8,400

―차량 정비유지비 4,000

202 여비 37,440 37,440 0

02 월액여비 37,440 37,440 0

○월액여비 37,440

소규모 지역개발 418,509 488,509 △70,000

주민편의시설 확충 418,509 488,509 △70,000

영조물개보수 사업 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 99,100 99,100 0

○영조물 개보수 사업 99,100

03 시설부대비 900 900 0

○영조물 개보수 사업
900

소규모 주민숙원 사업 280,000 350,000 △70,000

401 시설비및부대비 280,000 350,000 △70,000

01 시설비 280,000 350,000 △70,000

○우무실 배수로 정비 25,000

○노리 배수로 설치 30,000

○웃들 배수로 정비 30,000

○하남마을 운동기구 설치
15,000

○해곡마을 안길 정비 30,000

○공암천 호안정비 30,000

○대박~고품1구 산책로 정비
30,000

○봉기 마을안길 배수로 정비
30,000

○손목 아랫들 농로 확장 30,000

○팔산 농로 법면정비 30,000

체육공원 관리 38,509 38,509 0

101 인건비 23,509 23,509 0

04 기간제근로자등보수 23,509 23,509 0

○체육공원 관리 인부임 23,509

―기본급 18,471

―주휴수당 2,463

―4대보험료 2,575

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0

○체육공원 관리 재료 구입
5,000

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

700,000원*12월

2,000,000원*2대

240,000원*13명*12월

99,100,000원

100,000,000원*0.9%

25,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

15,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

76,960원*1명*240일

76,960원*1명*32일

20,934,000원*12.3%

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 용주면
정책: 소규모 지역개발
단위: 주민편의시설 확충 (단위:천원)

○체육공원 관리사업 10,000

행정운영경비(용주면) 18,030 20,030 △2,000

기본경비 18,030 20,030 △2,000

기본경비 18,030 20,030 △2,000

201 일반운영비 7,630 7,630 0

01 사무관리비 7,630 7,630 0

○일반수용비 7,630

202 여비 1,000 3,000 △2,000

01 국내여비 1,000 3,000 △2,000

○관외여비 1,000

203 업무추진비 9,400 9,400 0

01 기관운영업무추진비 6,400 6,400 0

○면장 6,400

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비 3,000

10,000,000원

7,630,000원

1,000,000원

6,400,000원

250,000원*12월


